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Naapurimaan pääkaupunkiin, Tukholmaan voi
tutustua myös taivaallisesta perspektiivistä. Nouse
ylös, pukeudu suojavarusteisiin ja lähde matkaan!
Teksti ja kuvat: ANNELI AULA

Aamupäivän aurinko on kirkas, mutta maaliskuun pureva tuuli löytää
luihin ja ytimiin. Ei kuitenkaan hätää, sillä Upplev mer vanhan
parlamenttitalon ullakolla tarjoaa lisäsuojaa kylmää vastaan.
Suojahousujen ja -takin päälle puetaan valjaat ja suojakypärä, lisäksi
varmistetaan, että kamera ei pääse putoamaan. Ryhmän
maksimikoko on kymmenen ja mukana on aina kaksi opasta, niin
nytkin.

- Isommat ryhmät jaetaan ja useampi ryhmä voi liikkua yhtä aikaa
katolla, opas Veerle Schrevens sanoo ja kehottaa niitä, joita huimaa
helposti, jäämään viimeiseksi.

Nousemme pienestä kattoluukusta ylös huimiin maisemiin. Opas
kiinnittää turvakehrän kapean kävelysillan vieressä kulkevaan
vaijeriin ja meidät itse kunkin valjaan lukosta turvakehrään ja matka
voi alkaa. Kuljetamme turvavaljaan hihnaa kuin ulkoiluttaisimme
koiraa, mutta sen liikuttaminen vaatii hieman harjoittelua. Vaijerin
yhdistyskohdissa liukumista täytyy auttaa potkaisemalla tai on
kumarruttava ja autettava kädellä. Pian eteneminen alkaakin sujua,
mutta se vaatii keskittymistä niin, ettei ympärilleen ehdi juuri katsella.

Riddarholmenin saarella on valtion virastoja. Kierros tehdään Svean
hovioikeuden katolla lähellä Riddarholmenin kirkkoa, jonne on
haudattu Ruotsin hallitsijoita.

Jokaisen ryhmän mukana on kaksi opasta.

TUKHOLMAN KATOLLA: Erikoinen
matka pääkaupungin katoille ei pelota
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Pysähdymme katsomaan Tukholmaa kaikkiin ilmansuuntiin ja
kuuntelemaan oppaan mukaansatempaavaa selostusta.
Vanhankaupungin talojen katot erottuvat mustina, Suurkirkko,
torneja, sakaroita ja väylä Mälaren-järveltä merelle. 

Noin puolimatkassa opas irrottaa
turvavaijerin ja ohjaa kellotapulin
tapaiseen torniin. Sen reunoja
kiertää istuintaso, jolle on levitetty
valkoiset lampaantaljat.

Torniin ei tuuli käy ja sen neljästä ikkunasta näkee maisemat joka
suuntaan. Siellä on kosittu ja pidetty salaisista salaisimmat
neuvonpidot, siellä voi nauttia aterian tai pientä purtavaa ja muuten
vain levähtää.

Jonkin ajan kuluttua matka jatkuu, kiinni turvavaijeriin ja menoksi.
Vastassa on kierroksen vaativin osuus, kapea kulkusilta ilman
kaidetta ja osittain katon harjalla 43 metrin korkeudessa. Opas
kehottaa katsomaan eteen- ja ylöspäin. Lähden etenemään ilman
pelon häivää, mutta muutaman metrin päässä alan hapuilla paikkaa,
mistä pitää kiinni. Ja kun sitä ei löydy iskee akrofobia ja on palattava
takaisin. Onneksi käytettävissä on toinen, kaiteella varustettu väylä,
jota pitkin on helppo palata lähtöpisteeseen.

Huikea kattokävelyidea
on tuotu vuonna 2007
Tukholmaan Sundsvallista,
jossa kierroksia on tehty vuodesta 2003.

Tänään yritys tutkailee toiminnan laajentamista Helsinkiin.
Kattokävelylle voi päästä myös pimeän aikaan, kun kaupungin valot
on sytytetty. Silloin teemana on Ruotsin ja Riddarholmenin historian
kummituksia, murhia ja jännittäviä tapahtumia.

Tukholman kaupunginmuseo aloittaa toukokuussa Abba-
teemaiset kävelykierrokset. Ruotsiksi ja englanniksi opastetuilla
kierroksilla paneudutaan 400 miljoonaa levyä myyneen, yhden
kaikkien aikojen suosituimman popbändin, Abban ohella 1970-luvun
Tukholmaan. Kierros alkaa kaupungintalolta, jossa Benny esiintyi
ensimmäisen kerran ja jatkuu Sheraton-hotellille, joka on yksi
tyypillisimmistä 1970-luvun maamerkeistä. Kuninkaallisessa
oopperassa Abba esitti ensimmäistä kertaa livenä kotimaassaan
kaikkien aikojen hittinsä Dancing Queen kuninkaallisten häiden
aattona vuonna 1976. Kaupunginmuseon tavoitteena on, että Abba-
kävelystä tulee yhtä suosittu kuin Stieg Larssonin Millennium-
kävelyretki.

Opastettu kattokävely
Riddarholmenilla
Varaukset/maksu: etukäteen netissä www.upplevmer.se

Lähtö: Birger Jaarlin patsaalta Riddarholmenilta

Opastuskielet: ruotsi ja englanti

Ryhmä: korkeintaan 10 henkilöä, noin 48 €/hlö

Kesto: 1,5 tuntia

Pituus: noin 300 metriä

Osallistumisehdot:
o minimipituus 150 cm, alle 18-vuotiaat huoltajan kanssa

o ei alkoholin eikä huumeiden vaikutuksen alaisena

o jalkineiden tulee olla tukevat ja tasapohjaiset

o paino korkeintaan 120 kg

o henkilöiden, joilla on sydänvaivoja, korkean paikan kammo tai joita
huimaa helposti ei tule osallistua kattokävelyyn

o varausvahvistus mukaan!

Abba-kävelykierros
Lähtö: Tukholman kaupungintalolta

Kesto: noin 2 tuntia

Ryhmäkoko: korkeintaan 30

Hinta: viikolla 314€ ja viikonloppuna 384€/ryhmä

Riddarsholmenin kirkon vieressä kuljetetaan väylällä, jolla ei ole kaiteita. Opas auttaa
tarvittaessa.
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Kielet: ruotsi, englanti, saksa

Yksittäiset matkailijat: www.stadsmuseum.stockholm.se

 

Katolla edetään kapeaa kävelysiltaa.

Portaissa on oltava tarkkana.
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Sara Claesson Tukholman kaupunginmuseosta uskoo Abba-kävelyjen suosioon.

Veerle Schrevens opastaa Tukholman-kävijöitä 43 metrin korkeudessa.
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Turvavaljaan hihnaa kuljetetaan kuin ulkoiluttaisi koiraa, mutta sen liikuttaminen vaatii
hieman harjoittelua.
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